
UCHWAŁA NR XXIV.194.2016
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 28 lipca 2016 r.

w sprawie ustalenia kierunków działania Burmistrza Halinowa w zakresie realizacji projektu pt. 
„Poprawa gospodarki ściekowej w Gminie Halinów” ze środków Unii Europejskiej

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 2 oraz art. 7, ust. 1, pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446) Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Halinowie postanawia o podjęciu działań w celu przystąpienia do realizacji projektu 
pn. „Poprawa gospodarki ściekowej w Gminie Halinów”, w tym złożeniu wniosku  o jego dofinansowanie 
do konkursu zamkniętego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Oś 
priorytetowa II - Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, Działanie 2.3 Gospodarka wodno-
ściekowa w aglomeracjach.

Rada Miejska przyjmuje do wiadomości zawarty w Studium Wykonalności dla ww. projektu zakres 
realizacji oraz przedstawione projekcje cen wody i ścieków.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Uzasadnienie

w sprawie ustalenia kierunków działania Burmistrza Halinowa w zakresie realizacji projektu pt.
„Poprawa gospodarki ściekowej w Gminie Halinów” ze środków Unii Europejskiej.

Miasto Halinów podjęło działania w celu uzyskania wsparcia finansowego dla projektu pn. „Poprawa
gospodarki ściekowej w Gminie Halinów”, polegającego na rozbudowie sieci kanalizacyjnej oraz
modernizacji i rozbudowy istniejącej oczyszczalni ścieków w Długiej Kościelnej w ramach konkursu
zamkniętego ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Warszawie, pełniący rolę Instytucji Wdrażającej (IW) oraz Instytucji Organizującej Konkurs (IOK), w
ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, dla Osi priorytetowej II – Ochrona
Środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu; Działanie 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w
aglomeracjach.

Zakres projektu m.in. obejmuje:

1.budowę przepompowani ścieków „Długa Szlachecka” oraz przepompowani ścieków „Budziska”;

2.budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Długa Szlachecka, Budziska, Długa Kościelna,
Kazimierów, Józefin, Mrowiska i Krzewina – o długości ponad 20 km;

3.modernizację i rozbudowę oczyszczalni ścieków w m. Długa Kościelna - docelowo do przepustowości
maksymalnie 3648 m3/d. Rozbudowa jest podzielona na trzy etapy. Rozbudowa oparta będzie na
technologii biologicznego oczyszczania ścieków Docelowo oczyszczalnia ścieków ma obsługiwać 27 625
RLM (wraz z przemysłem i ściekami dowożonymi wozami asenizacyjnymi).

Przewidywany poziom dofinansowania wynosi 63,75% kosztów kwalifikowalnych projektu.
Przewidywana wartość netto projektu wynosi ok. 40 mln zł.

W przypadku umieszczenia ww. projektu na liście rankingowej i otrzymaniu decyzji
o dofinansowaniu w budżecie Gminy Halinów zostaną zabezpieczone środki finansowe niezbędne na
realizację ww. projektu.




